
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 31       
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                            
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                
                                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   223/2021

ΘΕΜΑ  6ο: Έγκριση της τεχνικής έκθεσης με τίτλο: "Συντήρηση - επισκευή
        λοιπών μηχανημάτων και προμήθεια ανταλλακτικών".
                   

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 9η του μηνός  Ιουλίου του έτους 2021, ημέρα
της εβδομάδος Παρασκευή και  ώρα 10:00 (έναρξη)  έως 10:30 (λήξη)  συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  10905/05-07-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι  :   1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Γεωργίου  Αθανάσιος,
5.Κορδαλή Σωτηρία, 6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης στη θέση του τακτικού Σταυρόπουλου
Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή:  1.  ο δημοτικός σύμβουλος Μουζάκης Αθανάσιος και  οι
Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί  του 6ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης  ο κ.  Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών της Oικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής: 
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο
άρθρο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.  4674/2020
"Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η υπ΄ αριθ. 10541/30-06-2021 Τεχνική έκθεση του Τμήματος Πρασίνου της Δ/νσης
Περιβάλλοντος η οποία αφορά την παροχή υπηρεσιών επισκευής μηχανημάτων του εν
λόγω  Τμήματος  (θαμνοκοπτικών,  χλοοκοπτικού  τρακτέρ,  αλυσοπρίονων,  μηχανών
γκαζόν, ραντιστικών, φυσητήρων κ.λ.π.) καθώς και την προμήθεια των απαιτούμενων
ανταλλακτικών  αυτών,  προϋπολογισμού  δαπάνης  #4.020,00#  €  και
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% εξ € #964,80# συνολικής δαπάνης #4.984,80#
€. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 35-6264.001 του σκέλους των εξόδων του
τρέχοντος προϋπολογισμού με τίτλο: "Συντήρηση & επισκευή λοιπών μηχανημάτων
(βενζινοπρίονα κ.λ.π.) και προμήθεια ανταλλακτικών".

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου
72  του  Ν.  3852/2010  περί  «Νέας  Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  αντικαταστάθηκαν

HM1: 21-07-2021 10:54:34



από  αυτές  του  άρθρου  3  του  Ν.  4623/2019,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄ αριθ. 10541/30-06-2021 Τεχνική έκθεση του Τμήματος Πρασίνου της
Δ/νσης  Περιβάλλοντος  η  οποία  αφορά  την  παροχή  υπηρεσιών  επισκευής
μηχανημάτων  του  εν  λόγω  Τμήματος  (θαμνοκοπτικών,  χλοοκοπτικού  τρακτέρ,
αλυσοπρίονων,  μηχανών  γκαζόν,  ραντιστικών,  φυσητήρων  κ.λ.π.)  καθώς  και  την
προμήθεια των απαιτούμενων ανταλλακτικών αυτών, συνολικής δαπάνης #4.984,80#
€, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 35-6264.001 του σκέλους των εξόδων του τρέχοντος
προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Συντήρηση  &  επισκευή  λοιπών  μηχανημάτων
(βενζινοπρίονα  κ.λ.π.)  και  προμήθεια  ανταλλακτικών",  και  η  οποία  αποτελεί
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η έγκριση των δαπανών που προκύπτουν και η διάθεση των σχετικών πιστώσεων  θα
γίνουν.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  223/2021

Ο  Πρόεδρος                                      Τα Μέλη
   της Οικονομικής Επιτροπής                        Σακελλαρίου Αναστάσιος

                                                                               Παπαθανασίου Αθανάσιος
            ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ.    Γεώργιος                                         

                                                                    Γλυκοφρύδης Ιωάννης
  

                                                                 Γεωργίου Αθανάσιος             

                                                                  Κορδαλή Σωτηρία



                     
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙ:  30-06-2021

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                                   ΑΡ.ΠΡΩΤ.:    10541
     Δ  Η  Μ  Ο  Σ

    ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ –ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-  AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ
    Δ/νση : ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
   Τμήμα : ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η     Ε ΚΘ Ε Σ Η

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

     Με την  παρούσα τεχνική έκθεση προβλέπεται η  παροχή υπηρεσιών για την
επισκευή των μηχανημάτων (θαμνοκοπτικά, χλοοκοπτικού τρακτέρ, αλυσοπρίονων,
μηχανών γκαζόν, ραντιστικών και φυσητήρων κλπ.) ,  καθώς και η προμήθεια των
απαιτούμενων ανταλλακτικών της Υπηρεσίας Πρασίνου και Κήπων του δήμου. 
 

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  

Α/Α Παροχή υπηρεσίας

ΠΟΣΟΤΗΤΑ
Κατ’ εκτίμηση 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
€

ΔΑΠΑΝΗ €

1.
Επισκευή  μηχανημάτων 
συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτούμενων ανταλλακτικών

4.020,00

Προϋπολογισθείσα δαπάνη 4.020,00

Φ.Π.Α. 24%
964,80

Σ υ ν ο λ ι κ ή   δ α π ά ν η
4.984,80

Στον παρακάτω πίνακα φαίνονται τα μηχανήματα και ο αριθμός τα οποία ο δήμο 
μας προγραμματίζει να συντηρήσει για το έτος 2021

Α/
Α

ΜΑΡΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜ
ΑΤΟΣ

ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ

1 VIKING MB 410 ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ 1

2 CASTEL GARDEN XR48B
S

ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ 2

ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ ΤΡΑΚΤΕΡ

Συντήρηση-Επισκευή λοιπών μηχανημάτων 
(βενζινοπριονα κ.λ.π )  και προμήθεια 
ανταλλακτικών  



1 HUSQVARNA RIDER 175AW
D

ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ 1

2 HUSQVARNA RIDER 18AWD ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ 1

3 CASTEL GARDEN 12.5/92 ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ 1

ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ

1 HUSQVARNA 325 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 1

2 HUSQVARNA 333 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 1

3 HUSQVARNA 345R ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 1

4 HUSQVARNA 355R ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 3

5 STIHL FS240
C

ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 5

6 STIHL FS200 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 2

7 STIHL FS550 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 2

8 KAWASAKI TH48 ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΗ 1

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΑ

1 HUSQVARNA Τ435 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

2 HUSQVARNA 435 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

3 HUSQVARNA 455 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 3

4 HUSQVARNA 55 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

5 HUSQVARNA 576XP ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 2

6 STIHL MS170 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

7 STIHL MS193
T

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 2

8 STIHL MS251 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

9 STIHL MS241
C

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

10 STIHL 066 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 2

11 STIHL 088 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

12 STIHL HT75 ΤΗΛ/ΚΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

13 STIHL HT56 ΤΗΛ/ΚΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 1

14 EFCO PTX27
00

ΤΗΛ/ΚΟ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ 2

ΨΑΛΙΔΙΑ ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ

1 STIHL HS45 ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΟΨΑΛΙΔΟ 3

2 EFCO TG265
0

ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΟΨΑΛΙΔΟ 1

3 EFCO TS326 ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΟΨΑΛΙΔΟ 2

4 EFCO HCR17
1S

ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΟΨΑΛΙΔΟ 1

5 HUSQVARNA 225H75 ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΟΨΑΛΙΔΟ 2



ΦΥΣΗΤΗΡΕΣ

1 STIHL BG86 ΦΥΣΗΤΗΡΕΣ 1

2 STIHL BG56 ΦΥΣΗΤΗΡΕΣ 4

3 HOMELITE ΦΥΣΗΤΗΡΕΣ 2

4 EFCO ES255 ΦΥΣΗΤΗΡΕΣ 1

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

1 AIRCO -SUBARU ROBIN 
7HP

ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΕΣ-
ΚΟΜΠΡΕΣΕΡ

2

2 ROBIN 6HP ΨΕΚΑΣΤΙΚΗ ΑΝΤΛΙΑ 1

3

Στον επόμενο πίνακα αναφέρονται οι κυριότερες εργασίες επισκευής και 
συντήρησης των μηχανημάτων, τα κυριότερα ανταλλακτικά που θα χρειαστούν 
καθώς και οι ενδεικτικές τιμές κόστους.

                           ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 
(€)

                          ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ

1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 30,00

2.  ΚΑΘΑΡΙΣΜΑ ΚΑΡΜΠΥΡΑΤΕΡ 25,00

3.  ΜΑΧΑΙΡΙ    ΚΟΠΗΣ 15,00

4.  ΙΜΑΝΤΕΣ  ΚΙΝΗΣΗΣ 20,00

                          ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ ΤΡΑΚΤΕΡ

1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 90,00

2.  ΚΑΘΑΡΙΣΜΑ ΚΑΡΜΠΥΡΑΤΕΡ 50,00

3.  ΡΥΘΜΙΣΗ ΜΑΧΑΙΡΙΩΝ 20,00

4.  ΙΜΑΝΤΕΣ  ΚΙΝΗΣΗΣ 20,00

5.  ΡΟΥΛΕΜΑΝ 16,00

6.  ΡΑΟΥΛΑ 14,00

7.  ΝΤΙΖΑ ΦΡΕΝΟΥ ΤΙΜΟΝΙΟΥ 50,00

8. ΣΑΣΜΑΝ  RIDER ΠΙΣΩ Κ 574 790,00

9.  ΣΑΣΜΑΝ ΕΜΠΡΟΣΘΙΟ R 320 AWD 940,00

10.EΡΓΑΣΙΑ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΣΑΣΜΑΝ 400,00

                         ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΕΣ ΜΗΧΑΝΕΣ

1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 40,00

2.  ΣΥΜΠΛΕΚΤΗΣ (ανάλογα του μηχανήματος) 25,00-35,00

3.  ΚΑΜΠΑΝΑ        (ανάλογα του μηχανήματος)   25,00-35,00

4.  ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ 15,00

                                ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΑ



1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 35,00

2.  ΚΑΜΠΑΝΑ   ΚΑΜΠΑΝΑ    (ανάλογα του 
μηχανήματος)   

20,00-25,00

3.  ΣΩΛΗΝΑΚΙ ΒΕΝΖΙΝΗΣ 5,00

4.  ΦΙΛΤΡΟ ΒΕΝΖΙΝΗΣ 5,00

5.  ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ ( ανάλογα του μηχανήματος) 15,00-20,00

                           ΨΑΛΙΔΙΑ ΜΠΟΡΝΤΟΥΡΑΣ

1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 30,00

2.  ΛΑΜΕΣ ΚΟΠΗΣ (ζεύγη) 60,00

3.  ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ 15,00

4.  ΦΙΛΤΡΟ ΒΕΝΖΙΝΗΣ  5,00

5.  ΣΩΛΗΝΑΚΙ ΒΕΝΖΙΝΗΣ  5,00

                              ΦΥΣΗΤΗΡΕΣ

1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 25,00

2.  ΜΕΜΒΡΑΝΕΣ 15,00

3.  ΣΩΛΗΝΑΚΙ ΒΕΝΖΙΝΗΣ  5,00

4.  ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ  5,00

                        ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΕΣ

1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 70,00

2.  ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗΣ 40,00

3.  ΠΙΛΟΤΟΣ 50,00

                          ΨΕΚΑΣΤΙΚΗ ΑΝΤΛΙΑ

1.  ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (SERVICE) 20,00

2.  ΚΑΘΑΡΙΣΜΑ ΚΑΡΜΠΥΡΑΤΕΡ 25,00

3.  ΣΕΤ ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ 25,00

4.  ΒΑΛΒΙΔΑ 25,00

3. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Η   υλοποίηση  της  ανωτέρω  ενέργειας  θα  πραγματοποιηθεί   μετά  από  σχετική
απόφαση του Δημάρχου περί ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν. 3463/06
(Δ.Κ.Κ.) άρθρο 209,  όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Ν.
3731/08, καθώς και του  Ν. 4412/2016.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 35-6264.001 με την σχετική πίστωση του οικονομικού
έτους  2021.

Η  παροχή  υπηρεσίας   θα  περιλαμβάνει  την  επισκευή  των  μηχανημάτων  της
Υπηρεσίας  Πρασίνου  και  Κήπων  του  δήμου,  καθώς  και  την  προμήθεια  των
απαιτούμενων ανταλλακτικών, τα οποία θα  πραγματοποιηθούν απολογιστικά.



                                                                                                                             

Λουτράκι   30/  06  /2021
Ο Συντάξας 

Δάφνης Πιπίνης Νεκτάριος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

